
i 

ISSN: 2148-2837 

Yıl/Year: 2017 - Cilt/Volume : 5 - Sayı/Issue: 1

MEHMET AKİF ERSOY 
ÜNİVERSİTESİ 

“İstiklalden 

İstikbale” 

Sağlık Bilimleri 
Enstitüsü Dergisi 

Mehmet Akif Ersoy 

University Journal of 

Health Sciences Institute 



ii 

 

Sahibi / Owner 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi adına Rektör 

(On behalf of Mehmet Akif Ersoy University) 

Prof. Dr. Adem KORKMAZ 

Editör / Editor in Chief 

Prof. Dr. Mustafa Doğa TEMĠZSOYLU 

Editör Yardımcıları / Assoc. Editors 

Doç. Dr. Metin Koray ALBAY 

Yrd. Doç. Dr. Hıdır GÜMÜġ 

Yayın Türü / Publication Type 

Yerel Süreli Yayın / Local Periodical Publication 

Basımevi / Publising House 

Kapak-Dizgi / Cover –Design 

Yrd. Doç. Dr. E. Hilal ġENER 

ĠletiĢim Adresi / Correspondence Address: Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Enstitüsü Müdürlüğü MAKÜ Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi Sekreterliği 15030 - BURDUR 

Telefon: +90 248 2133181 Faks: +90 248 2133190 E-posta: sagbild@mehmetakif.edu.tr  

Web Adresi: http://edergi.mehmetakif.edu.tr/index.php/sabed , 

http://dergipark.ulakbim.gov.tr/maeusabed/  

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi yılda 2 sayı olarak yayınlanır 

Yıl/Year: 2017 – Cilt/Volume: 5– Sayı/Issue: 1 

MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ 
SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ DERGİSİ 

Mehmet Akif Ersoy University Journal of Health Sciences Institute  

ISSN: 2148-2837 

mailto:sagbild@mehmetakif.edu.tr
http://edergi.mehmetakif.edu.tr/index.php/sabed
http://dergipark.ulakbim.gov.tr/maeusabed/


iii 

Yayın Kurulu / Editorial Board 

Prof. Dr. Mustafa Doğa TEMĠZSOYLU (Doğal Üye) 

Doç. Dr. Meytin Koray ALBAY (Doğal Üye) 

Yrd. Doç. Dr. Hıdır GÜMÜġ (Doğal Üye) 

Prof. Dr. Mahiye ÖZÇELĠK METĠN 

Prof. Dr. Hülya TÜRÜTOĞLU 

Prof. Dr. Aynur BAġALP 

Prof. Dr. Özcan ÖZGEL 

Prof. Dr. ġima ġAHĠNDURAN 

Prof. Dr. Mehmet Çağrı KARAKURUM 

Doç. Dr. Özen YURDAKUL 

Doç. Dr. Emrah ATAY 

Yrd. Doç. Dr. ġevkinaz KONAK 

http://abs.mehmetakif.edu.tr/ozcanozgel


iv 

Sag Bil Ens Derg 5 (1) Hakem Listesi / The Referees List of Sag Bil Ens Derg 5 (1) 

Prof. Dr. Aytekin GÜNLÜ
Prof. Dr. Mehmet KALE
Doç. Dr. Oğuzhan AVCI 

Doç Dr. Özgür ĠġLEYĠCĠ 

Yrd. Doç. Dr. Emin Ertan GÖKHAN 

Yrd. Doç. Dr. Gülay TaĢdemir YĠĞĠTOĞLU 

Yrd. Doç. Dr. Arzu KARABAĞ AYDIN 

Yrd. Doç. Dr. Ramazan YILDIZ 

Yrd. Doç. Dr. Erhan KEYVAN 

Yrd. Doç. Dr. Ġlhan GÜN 



v 

YAZARLARA BĠLGĠ 

I- Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi Genel Bilgiler: 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi, MAKÜ Sağlık Bilimleri 

Enstitüsü’nün yayın organıdır. Derginin kısaltılmıĢ adı “MAKÜ Sag. Bil. Enst. Derg.” dir. Yılda 2 kez 

yayınlanır. MAKÜ Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi sağlık bilimleri, (veteriner, tıp, diĢ hekimliği, hemĢirelik 

ve spor bilimleri) alanlarında temel ve klinik hakemli bilim yazılarının yayınlandığı hakem-denetimli bir 

dergidir. Derginin dili Türkçe ve Ġngilizce’dir. Dergiye gönderilen yazıların baĢka herhangi bir dergide 

yayınlanmamıĢ, yayına kabul edilmemiĢ ya da yayınlanmak üzere değerlendirme aĢamasında olmaması gerekir. 

Bu kural bilimsel toplantılarda sunulan ve özeti yayınlanan bildiriler için geçerli değildir. Ancak, bu gibi 

durumlarda bildirinin sunulduğu toplantının adı, tarihi ve yeri bildirilmelidir. Makalelerin formatı “Uniform 

Requirements for Manuscripts Submitted to Biomedical Journals: Writing and Editing for Biomedical 

Publication (http:/www.icmje.org/)” kurallarına göre düzenlenmelidir. Gönderilen yazılar yayın kuruluna 

ulaĢtıktan sonra öncelikle, yazım kurallarına uygunluğu yönünden değerlendirilir; sonucu yazara dört hafta 

içinde bildirilir. Yazının, gerek teknik özellikleri gerekse genel kapsamı açısından derginin genel yayın 

ilkelerine uygun bulunmaması durumunda yazı reddedilir. Ya da, gerekirse, yazar(lar)ın yazıyı yazım kurallarına 

uygun biçimde yeniden göndermeleri istenebilir. Yeniden gönderilen yazılar benzer bir teknik incelemenin 

ardından yazım kurallarına uygun ise danıĢman denetimi sürecine alınır. Yazı, editör ve yardımcı editörler ile 

yazının baĢlık sayfasını görmeyen en az iki danıĢmana gönderilerek incelenir. Yazı, yayın kurulunun belirlediği 

ve bilimsel içerik ve yazım kuralları açısından değerlendirilir. Editör ve yardımcı editörler gerek gördüğünde 

makaleyi üçüncü bir danıĢmana gönderebilir. Hakem belirleme yetkisi tamamen editör ve yardımcı editörler ve 

yayın kuruluna aittir. DanıĢmanlar belirlenirken derginin uluslararası yayın danıĢma kurulundan isimler 

seçilebileceği gibi yazının konusuna göre ihtiyaç duyulduğunda yurt içinden veya yurt dıĢından bağımsız 

danıĢmanlar da belirlenebilir. Daha sonra, danıĢman raporları dikkate alınarak ve gerekirse yazar(lar)la tekrar 

iletiĢim kurularak yayın kurulunca son redaksiyon yapılır. Yazıların kabulüne editör karar verir. Editör yayın 

koĢullarına uymayan yazıları; düzeltmek üzere yazarına geri gönderme, biçimce düzenleme veya reddetme 

yetkisine sahiptir. Yazılarını geri çekmek isteyen yazarlar bunu yazılı olarak editöre bildirmek durumundadır. 

Editör görülen lüzum halinde bazı makaleler hakkında yayın yürütme kurulunun görüĢüne baĢvurur. Bu 

değerlendirme süreci dergiye gönderilen yazı türlerinden araĢtırma yazılarını, olgu sunumlarını ve özgün yazıları 

kapsar. Diğer yazı türlerindeki yazılar doğrudan yayın kurulunca değerlendirilir. Dergiye gönderilen yazılar 

yayınlansın ya da yayınlanmasın geri gönderilmez. Tüm yazarlar bilimsel katkı ve sorumluluklarını ve çıkar 

çatıĢması olmadığını bildiren toplu imza ile yayına katılmalıdır. AraĢtırmalara yapılan kısmi de olsa nakdi ya da 

ayni yardımların hangi kurum, kuruluĢ, ilaç-gereç firmalarınca yapıldığı dip not olarak bildirilmelidir.  Dergide 

yayınlanan yazılar için herhangi bir ücret ya da karĢılık ödenmez. Yayın kurulu yazar(lar)ın dergiye 

gönderdikleri yazıları değerlendirme süreci tamamlanmadan baĢka bir dergiye göndermeyeceklerini taahhüt 

ettiklerini kabul eder. Ġnsanlar ve hayvanlar üzerinde yapılan deneysel araĢtırmaların bildirildiği yazıların gereç 

ve yöntem bölümünde, bu araĢtırmanın yapıldığı gönüllü ya da hastalara uygulanan iĢlemler anlatıldıktan sonra 

kendilerinin onaylarının alındığını (informed consent) gösterir bir cümle bulunmalıdır. Yazar(lar), bu tür 

araĢtırmalarda, uluslararası alanda kabul edilen kılavuzlara (2002 yılında revize edilen 1975 Helsinki 

Deklarasyonu- http://www.wma.net/e/policy/b3.htm, Guide for the care and use of laboratory animals - 

www.nap.edu/catalog/5140.html), T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından getirilen, 29 Ocak 1993 tarih ve 21480 

sayılı Resmi gazetede yayınlanan "Ġlaç AraĢtırmaları Hakkında Yönetmelik" ve daha sonra yayınlanan diğer 

yönetmeliklerde belirtilen hükümlere uyulduğunu belirtmeli ve kurumdan aldıkları Etik Kurul Onayı’nın bir 

kopyasını göndermelidir. Metin içinde standart kısaltmalar kullanılır, bunlar ilk geçtikleri yerde açık olarak 

yazılır. Ġlaç adları kullanımında ilaçların jenerik adları Türkçe okunuĢlarıyla yazılır. Ölçüm birimleri metrik 

sisteme uygun olarak verilir; örneğin, "mg" olarak yazılır, nokta kullanılmaz; ek alırsa („) ile ayrılır. Laboratuar 

ölçümleri Uluslararası Sistem (US; Systéme International: SI) birimleri ile bildirilir. 

II- Dergiye Gönderilecek Yazı Türleri ve Özellikleri  
A. AraĢtırma Makaleleri: Bu yazılar daha önce yayınlanmamıĢ özgün araĢtırma verilerinin 

değerlendirildiği ve aĢağıda tanımlanan yazı düzenine tümüyle uygun hazırlanmıĢ yazılardır. AraĢtırma 

yazılarının ana metin bölümü; giriĢ, gereç ve yöntem, bulgular, tartıĢma ve sonuç bölümlerinden oluĢmalı 

(baĢlık sayfası, kaynaklar, tablo/Ģekil/resim hariç) 20 sayfayı geçmemelidir. AraĢtırma yazılarının özetleri 250 

kelime olmalıdır. Bu yazılarda belirtilen araĢtırma verilerinin bir bölümü daha önce baĢka bir yazıda iĢlendi ise, 

bu durum yazı gönderilirken mutlaka bildirilmeli ve ayrıca adı geçen yazıya kaynaklarda atıf yapılmalıdır. 

B. Derleme Makaleleri: Derleme makaleleri derginin yayın alanına giren güncel konuları içermelidir. 

Bu makaleler yazarlar tarafından önerilebilir veya çağrılı olarak istenebilir. Çağrılı derlemeler normalde derleme 

editor tarafından istenebilir, fakat derleme konusu ile ilgili uygun öneriler editöre gönderilebilir.  

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi 
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C. Olgu Sunumları: Klinik değerlendirme, gözlem ya da bir baĢka açıdan özellik ve bilimsel önem 

taĢıyan, bir ya da birden çok olgunun özelliklerini sunan ve tartıĢan yazılardır. Olgu sunumları baĢlık sayfası, 

özetler, ana metin (giriĢ, olgu ve tartıĢma bölümlerinden oluĢur), kaynaklar, tablo/Ģekil/resim bölümlerini içerir; 

ana metin alt baĢlıkları yazı içeriğinin gerektirdiği biçimde düzenlenir. Olgu sunumlarının özetleri 150 sözcük 

olmalıdır. Ana metin bölümü (baĢlık sayfası, kaynaklar, tablo/Ģekil/resim hariç) 10 sayfayı geçmemelidir.   

D. Kısa AraĢtırma Raporu: Konusuyla ilgili önemli kuramsal ya da uygulama sorunlarına değinen 

özgün düĢüncelerin üretildiği ve tartıĢıldığı yazılardır. Özgün yazılar baĢlık sayfası, özetler, ana metin, 

kaynaklar, tablo/Ģekil/resim bölümlerini içerir; ana metin alt baĢlıkları yazı içeriğinin gerektirdiği biçimde 

düzenlenir. Özgün yazıların ana metin bölümü (baĢlık sayfası, kaynaklar, tablo/Ģekil/resim hariç) 10 sayfayı 

geçemez.  

E. Özel Bölümler: 1. Editöre mektuplar: Dergide yayınlanan yazılara iliĢkin değerlendirme ve 

eleĢtirileri içeren yazılardır. Mümkün olduğunca eleĢtirilen yazının yazar(lar)ınca verilen yanıtlar ile birlikte 

yayınlanır. Editöre mektuplar 5 sayfayı geçemez. 2. Toplantı haberleri/izlenimleri: Derginin yayın alanıyla ilgili 

konularda yapılmıĢ ya da yapılacak olan bilimsel toplantıları tanıtıcı yazılardır. 1 sayfayı geçemez. 3. Dergi 

haberleri: Derginin yayın alanıyla ilgili konularda yayınlanmakta olan bilimsel dergileri tanıtıcı yazılardır; 1 

sayfayı geçemez. 4. Web siteleri tanıtımı: Derginin yayın alanıyla ilgili konulardaki web sitelerini tanıtıcı 

yazılardır; 1 sayfayı geçemez. 5. Kitap/tez tanıtımı: Derginin yayın alanıyla ilgili konularda yayınlanmıĢ bulunan 

kitapları/tezleri tanıtan yazılardır; 3 sayfayı geçemez.  

III- Yazı Düzeni   
Dergiye gönderilecek yazılar türlerine göre, baĢlık sayfası, Ġngilizce ve Türkçe özetler, ana metin, 

kaynaklar, tablo/Ģekil/resim bölümlerini içerir. Dergiye yayınlanması için gönderilen makalelerde aĢağıdaki 

biçimsel esaslara uyulmalıdır: Yazı Microsoft Word programında Times New Roman yazı stilinde 12 punto 

büyüklüğünde, siyah renkte, 1,5 satır aralığında hazırlanmalıdır. Kenarlardan 2,5 cm boĢluk bırakılmalıdır. 

Anatomik terimler Latincede yazıldığı gibi kullanılmalıdır. Günlük tıp diline yerleĢmiĢ terimler ise okundukları 

gibi Türkçe yazım kurallarına uygun olarak yazılmalıdır. Ġngilizce veya baĢka bir yabancı dildeki Ģekli ile 

yazılan terimler tırnak içinde belirtilmelidir. Yazının baĢlık sayfasında, yazının Türkçe ve Ġngilizce baĢlığı ve 

sayfa üstünde kullanılmak üzere boĢluklar da dahil 40 karakteri aĢmayacak Ģekilde Türkçe ve Ġngilizce kısa 

baĢlık önerisi bulunmalı. Ayrıca yazarların açık ad, soyadları akademik ünvanları ile birlikte yazılmalıdır. 

ÇalıĢmaların yapıldığı klinik, anabilim dalı/bilim dalı, enstitü ve kuruluĢun adı belirtilmelidir. BaĢlık sayfasında 

yazıĢmaların yapılacağı kiĢinin adı, yazıĢma adresi, elektronik posta adresi, telefon ve faks numaraları yer 

almalıdır.  

A. BaĢlık Sayfası: Yazının baĢlığı (sadece ilk kelimenin ilk harfi büyük olacak Ģekilde, kısaltmalara ait 

büyük harfler hariç), yazarların adı, ünvanları, çalıĢtıkları kurum ve yazıĢmalardan sorumlu yazarın yazıĢma 

adresi, telefonu, faksı ve e-postası yazılır. Yayın sisteme yüklenirken baĢlık sayfası ek dosya olarak ayrı 

yüklenmelidir.  

B. Ana Metin Bölümü: Yazının ana metni özetler ve anahtar sözcükler, giriĢ, gereç ve yöntem, 

bulgular ve tartıĢma baĢlıkları içinde düzenlenir. Özetler ve anahtar sözcükler: Türkçe ve Ġngilizce olmak üzere 

iki dilde yazılır ve yazının baĢlığını da içerir. Özet 250 kelimeyi geçmemeli, çalıĢmanın ana noktaları olan 

amacını, hayvan ve örnek popülâsyonunu, metodunu ve önemli sonuçlarını, çalıĢmadan elde edilen çıkarımı 

klinik olarak uygulabilirliğini içermelidir. Yayını okumadan okuyucular için anlaĢılır olmalıdır ve özet içinde 

kaynaklara atıf yapılmamalıdır. Türkçe ve Ġngilizce özetler ayrı sayfalarda yazılmalı ve özetlerin sonunda her iki 

dilden en az 3, en çok 5 anahtar sözcük (keywords) yer alır. Anahtar kelimeler Index Medicus Medical Subject 

Headings (MeSH)'e uygun olmalıdır. Anahtar kelimeler için www.nlm.nih.gov/mesh/MBrowser.html adresine 

baĢvurulmalıdır.  

GiriĢ bölümünde yazının dayandığı temel bilgilere ve gerekçelere kısaca değinildikten sonra, son 

paragrafında amaç açık bir anlatımla yer alır. Gereç ve yöntem bölümü gerekirse araĢtırma/hasta/denek grubu, 

araçlar, uygulama ve istatistik değerlendirme gibi alt baĢlıklara göre düzenlenebilir. Bu bölüm çalıĢmaya 

katılmayan birisinin de rahatlıkla anlayabileceği açıklıkta yazılmalıdır. Bulgular bölümü çalıĢmanın sonuçlarını 

özetler ve temel bulgular gerekirse tablo ve Ģekillerle desteklenir. TartıĢma bölümünde çalıĢmanın bulguları 

ilgili yurt içi ve yurt dıĢı çalıĢmaların sonuçları bağlamında tartıĢılır; genel bir gözden geçirmeyi değil, özgün 

bulguların tartıĢılmasını içerir. Yayın sisteme yüklenirken ana metin bölümü ana dosya olarak yüklenmelidir.  

C. TeĢekkür: Yazar(lar) gerekli gördüklerinde yazıya katkıları yazarlık düzeyinde olmayan, ancak 

belirtilmeyi hakettiğini düĢündükleri kiĢilere birkaç cümlelik kısa teĢekkür yazabilirler. Burada, teĢekkür edilen 

kiĢilerin katkıları (parasal ya da araç gereç desteği, teknik yardım gibi) açıklıkla belirtilmeli (örneğin; "bilimsel 

danıĢmanlık", "taslakta düzeltme", "veri toplama", "klinik araĢtırmaya katılma" gibi) yazılmalıdır.   

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi 
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D. KAYNAKLAR: Yayındaki bütün kaynaklar kullanılmalıdır. Makale içinde referans kullanma 

Ģekline örnekler.  
Makale içinde kaynaklar “(Yazar Soyadı, Tarih)”, “(Allan, 2000)” ve/veya “Yazar Soyadı (Tarih)”, 

“Allan (1999)” Ģeklinde yazılmalıdır. Kaynaklar grup halinde verildiğinde önce alfabetik olarak daha sonra tarih 

sırasına göre (kronolojik) sıralanmalıdır.  

1.Tek yazarlı:→ Yazarın soyadı ve yayının yılı →Örn: (Allan, 2000a, 2000b, 1999); 

2.Ġki yazarlı:→ Her iki yazarın soyadı ve yayının yılı →Örn: Allan ve Jones, (1999),

3.Üç yazarlı:→ ilk yazarın soyadı arkasından “ve ark.” ve yayının yılı →Örn: Kramer ve ark. (2010) have

recently shown……. 

Makale sonunda kaynaklar “Yazar Soyadı, Tarih” alfabetik olarak sıralanmalıdır. Daha sonra gerekli ise tarih 

sırasına göre (kronolojik) sıralanmalıdır. Aynı yazara ait aynı yıl yayınlanmıĢ birden fazla referans varsa 'a', 'b', 

'c', harfleri yayın tarihinin sonuna eklenmelidir Örn: (Allan, 2000a, 2000b, 1999). Kaynaklar metinde, 

tablolarda, tablo ya da Ģekil dipnotlarında parantez içinde gösterilir. Kaynakların yazımında, aĢağıdaki örnekler 

dikkate alınır. Makaledeki tüm yazarların ismi yazılır. Burada örneği verilmemiĢ kaynakların yazım kuralları 

için “Ortak kurallar”a baĢvurulur. Dergi adları Index Medicus’taki biçime göre kısaltılır; burada bulunamayan 

bir dergi ise, kısaltılmadan yazılır.  

Makale için:  
Kankavi O, Ata A, Gungor O. 2007. Surfactant protein A and D in the genital tract of mares. Anim. Reprod. Sci. 

98: 259-270.  

Yazar sayısı üçten fazla ise:  
Kale M, Yavru S, Ata A, ve ark. 2011. Bovine Viral Diarrhea Virus (BVDV) infection in relation to fertility in 

heifers. J. Vet. Med. Sci. 73: 331-336.  

Yazar kurum ise:  
The Brain Trauma Foundation. 2000. The American Association of Neurological Surgeons, The Joint Section on 

Neurotraumaand Critical Care. Role of antiseizure prophylaxiss following head injury. J. Neurotrauma. 17: 549-

553. 

Dergi eksayısı (supplementum):  
Ata A, Saatcı M, Gulay MS. 2009. Relationship between body condition score and fertility of Saanen goats 

under intensive conditions. J. Anim. Sci. 87 (E-Suppl. 2): 307, Quebec, Canada. 

Kitaplar, Kitap ise; Yazar bir kiĢi ise  
Tanrıdağ O. 1987. Afazi, 3rd ed. Ġstanbul: Nobel Tıp Kitabevleri, s. 100-110. 

Kitap bölümü ise:  
Aktekin B. 2008. Epileptik nöbetler. Bora Ġ, Yeni SN, Gürses C, ed. Epilepsi. Ġstanbul: Nobel Tıp Kitabevleri, s. 

103-134.  

Tez ise:  
Ata A. 1997. Repeat Breeder ineklerde GnRH uygulaması ve döl verimi. Doktora Tezi, Ankara Üniversitesi 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü, Ankara.  

Kaynak internetten sağlanmıĢ ise: 
Anonim. 2009. www.tugem.gov.tr/db/sud/sudweb/sazan-alabalik.doc. (EriĢim tarihi: 01.08.2009). 

Elektronik gazete ve dergi: 
Eyigör A, Çarlı KT, Ünal CB. 2004. Kümes hayvanlarının salmonella analizinde Real-Time PCR uygulaması. 

OrLab OnLine Mikrobiyoloji Dergisi.www.mikrobiyoloji.org/pdf /702040702.pdf. (EriĢim tarihi: 01.04.2004). 

Doğrudan yararlanılmamıĢ kaynaklar kesinlikle kullanılmamalıdır; kabul edilmiĢ tezler dıĢında 

yayınlanmamıĢ yapıtlar ve kiĢisel haberleĢmeler kaynak gösterilemez. Kaynakların doğruluğundan yazar(lar) 

sorumludur. 

Tablolar: Her bir tablo ayrı sayfaya basılarak, metin içinde geçtiği sıraya göre numaralandırılır. Her 

tablonun bir baĢlığı bulunur ve gerektiğinde (örneğin, tabloda geçen kısaltmalar) tablo altına açıklamalar yazılır. 

Her bir tablo ana metne baĢvurma gereği doğurmayacak biçimde anlaĢılır olmalıdır. Her tablodan metin içinde 

söz edilmelidir. Tablolar; 10 punto, 1 satır aralığı olarak hazırlanmalı ve tablolarda dikey çizgiler 

bulunmamalıdır. Metin tek satırlı, 12 fontlu, altı çizilme yerine italik olarak vurgulanmıĢ (URL adresleri dıĢında) 

ve tüm Ģekil, resim ve tablolar metnin sonunda ayrı sayfalarda gösterilerek, metin içinde atıf yapılmalıdır. Baskı 

için, resimlerin kaliteli kopyalarını ek dosya olarak gönderiniz. Gönderilen dosyanın boyutu çok fazla olur ise, 

sistem almayabilir. Böyle durumlarda yazıyı bölüp, diğer bölümleri ek dosya olarak tek, tek gönderebilirsiniz.  
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G. ġekil ve Resimler: Her Ģekil ayrı bir sayfaya profesyonel olarak çizilmeli, elle yapılmamalıdır. ġekil 

içindeki harfler, numaralar ve semboller net olmalı, baskı için küçültüldüğünde de okunabilir olmalıdır. ġekil ve 

resimler metin içinde geçtiği sıraya göre numaralandırılır; 127x173 mm ile 203x254 mm boyutlarında olmalıdır. 

Ġnternet ve cd ortamında gönderilecek olan resim, Ģekil, grafik ve tabloların çözünürlükleri en az 300 dpi 

olmalıdır. Eğer hasta(lar)nın fotoğrafı kullanılacaksa, ya hasta(lar) fotoğraftan tanınmamalı ya da hasta(lar) veya 

yasal olarak hasta(lar)dan sorumlu yakınından yazılı izin alınmalıdır. Yazar baĢka kaynaktan aldığı resim, Ģekil, 

grafik ve tablolar için telif hakkı sahibi kiĢi ve kuruluĢlardan izin almalı, gerekli izin belgelerini dergiye sunmalı 

ve yazı içinde kaynağını belirtmelidir.  

IV- Yazının Dergiye Gönderilmesi: 

Dergiye gönderilecek tüm yazıların gönderilmeden önce yazım kurallarına uygunluğu mutlaka son bir 

kez kontrol edilmelidir. Yazılar http://edergi.mehmetakif.edu.tr/index.php/sabed ya da TÜBĠTAK 

ULAKBĠM’in Dergipark Akademik http://dergipark.ulakbim.gov.tr/maeusabed/  web sayfası üzerinden 

online çevrimiçi olarak gönderilmelidir. Sisteme online kayıt olup makale yüklemesi basamaklar atlanmadan, 

sistemin yönlendirdiği Ģekilde yapılmalı ve makalenin değerlendirilme süreci buradan takip edilebilmektedir. 

Makale yükleme aĢamasında “Ana Metin Bölümü” (özetler ve anahtar sözcükler, giriĢ, gereç ve yöntem, 

bulgular ve tartıĢma) tek dosya halinde kaynakların sonunda Ģekil, tablo ve resimleri içeren  ana dosya olarak 

yüklenmelidir. Yazar ve kurum bilgilerini içeren “BaĢlık Sayfası” ise ek dosya olarak sisteme yüklenmelidir. 

Sistemde bulunan “müracaat ve yayın hakları devir formu” makaledeki yazarlar tarafından imzalanıp, 

scanner ile taranarak baĢvuru sırasında sisteme yüklenmeli veya e-posta yolu ile (sagbild@mehmetakif.edu.tr) 

adresine veya 0248 213 31 90 numaraya faks aracılığıyla gönderilmelidir. Formda ayrıca tüm yazarların makale 

ile ilgili bilimsel katkı ve sorumlulukları yer almalı, çalıĢma ile ilgili herhangi bir mali ya da diğer çıkar 

çatıĢması alanı varsa bildirilmelidir. Online Çevrimiçi sistemin dıĢında elektronik posta, normal posta veya faks 

ile gönderilen yazılar kabul edilmez. Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi’nde yayınlanan tüm yazılarda GörüĢ ve 

raporlar yazar(ların) görüĢüdür, Enstitü, Editörler, Yayın Kurulu veya Bilimsel DanıĢma Kurulu’nun görüĢü 

değildir. Enstitü, Editörler, Yayın Kurulu veya Bilimsel DanıĢma Kurulu bu yazılar için herhangi bir sorumluluk 

kabul etmemektedir. Burada açıklanmayan diğer hususlar için “Uniform requirements for manuscripts 

submitted to biomedical journals” (Vancouver style) Ann Intern Med 1997;126:36-47 baĢlıklı yazı 

incelenmelidir. 
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INSTRUCTIONS TO AUTHORS 

I- Mehmet Akif Ersoy University Journal of Health Sciences Institute General Information: 

Mehmet Akif Ersoy University (MAKU) Journal of Health Sciences Intitute is the publication of 

MAKU Health Sciences Institute. It is published two times annualy. MAKU Journal of Health Sciences Intitute 

is a peer-reviewed scientific journal in which basic and clinical scientific articles in the field of medical sciences 

(veterinary, medicine, dentistry, nursing and sports sciences) are published. The language of the journal is both 

Turkish and English. Papers submitted to the journal should not have been previously published, accepted for 

publication or be in the process of evaluation for publication in any other journal. This rule does not apply to 

articles presented as bulletins in scientific meetings and whose summaries are published. In such cases, however, 

the name, date and place of the meeting in which the paper was presented should be notified. The format of the 

article should be in accordance with the rules of “Uniform Requirements for Manuscripts Submitted to 

Biomedical Journals: Writing and Editing for Biomedical Publication (http:/www.icmje.org/)”. On receipt of the 

paper by the Editorial Board, the paper is evaluated for compliance with the format rules and the authors are 

informed about the result in four weeks. In the event that the paper is not found to comply with the general 

publication principles of the journal from the standpoint of either technical characteristics or general scope, the 

paper is rejected. Alternatively, the author(s) may be asked to re-submit the paper in accordance with the writing 

requirements. Papers resubmitted are passed through a similar technical examination and, if found to comply 

with the rules, are passed on for peer review. The paper is sent, without the title, to two reviewers selected by the 

board, who then assess the paper for scientific content and format compliance. When necessary the Editorial 

Advisory Board can send the paper to third reviewers. The selection of reviewers is ultimately at the discretion 

of the editor, associate Editors and/or the editorial board. The appropriate reviewers can be selected from 

journal’s international database of reviewers listing or, if needed; independent reviewers can be determined from 

inland or abroad. Thereafter the Editorial Advisory Board carries out the final editing, taking the reports of the 

reviewers into consideration, and, when necessary, communicating with the author(s). The Editor gives the final 

decision about the acceptance of the manuscript. The Editorial Board is authorized to publish the paper, return it 

for correction, or reject it. The assessment process involves research articles, case reports and original articles 

submitted to the journal. Other types of articles are evaluated directly by the Board. Papers submitted to the 

journal will not be returned whether they are published or not. The Editor and the Editorial Board have the right 

to reject, to require additional revision or to revise the format of manuscripts which do not follow the rules. The 

authors should inform the editorial board if they decide to withdraw the manuscript. The editor may consult 

editorial executive board about a manuscript if (s) he deems necessary. All the authors should submit a 

collectively signed statement that there is no conflict of interest regarding scientific contribution or 

responsibility. The association, establishment, and medication-material supply firms which have given financial, 

even partial, or material support to the research should be mentioned in a footnote. No fee or compensation will 

be paid for articles published in the journal. The Editorial Board assumes that the author(s) are obliged not to 

submit the paper to another journal before completion of the assessment process. In the “method” section of 

articles concerned with experimental research on humans or animals, a sentence showing that the informed 

consent of patients and volunteers has been obtained following a detailed explanation of the interventions carried 

out on them. In such studies, authors should clearly state the compliance with internationally accepted guidelines 

(1975 Helsinki declaration revised in 2002 http://www.wma.net/e/policy/b3.htm, Guide for the care and use of 

laboratory animals”-www.nap.edu/catalog/5140.html) issued by the Republic of Turkey Ministry of Health and 

published in the Official Journal dated 29 January 1993 number 21480 “Regulations Concerning Drug 

Research”, and other more recently published rules laid out in governing statutes. They should forward a copy of 

the Ethic Committee Approval received from the relevant institution. Standard abbreviations used in the text are 

written in full when first mentioned. In the use of drugs, the generic names should be written in their Turkish 

pronunciation spelling form. Measurement units are given according to the metric system; e.g. written as “mg”, 

no punctuation is used, in the case of extensions (,,) is used as a separator. Laboratory measurements are 

reported in International System Units (US; Systeme Internationale; SI).   

II. Types and Characteristics of Papers to be Submitted to the Journal

A. Research Articles: These articles are prepared in full accordance with the writing style definitions 

given below, in which previously unpublished original research data are evaluated. The main text section of the 

research articles should include (Title, Introduction Materials and Methods, Results, Discussion and Conclusion) 

sections and (excluding title page, bibliography, tables/figures/pictures) should not exceed 20 pages. Abstract 

are limited to 250 words. If some parts of the research data given in these articles have previously been 

discussed in another paper, this must be notified without fail when sending the paper and, in addition, reference 

should be made to the relevant paper within the bibliography.   
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B. Review Articles: Review Articles should cover subjects falling within the scope of the journal 

which are of active current interest. They may be submitted or invited. Invited reviews will normally be solicited 

by the Review's Editor, but suggestions for appropriate review topics may be sent to editör: 

C. Case Reports: These are articles which present and discuss the characteristics of one or more cases 

which have special features and scientific importance from the clinical evaluation, observation or other 

standpoint. Case presentations include the title page, summary, main text (includes introduction, case and 

discussion), bibliography, table/figure/picture sections; subtitles in the main text are organised according to the 

text content. Abstracts of the case presentations should have 150 words. The main text (excluding title page, 

bibliography, table/figure/picture) should not exceed 10 pages.   

D. Brief Reports: These are articles in which original ideas dealing with important theoretical or 

practical problems related to a specific subject are presented and discussed. Original articles include a title page, 

summary, main text, bibliography, table/figure/picture sections; subtitles in the main text are organised 

according to the text content. The main text of original articles (excluding title page, bibliography, 

table/figure/picture) should not exceed 10 pages.   

E. Special Sections: 1. Letters to the Editor: These articles include evaluation and criticisms of articles 

published in the journal. These are published together with the responses of the author(s) of the paper concerned 

where possible. Letters to the Editor may not exceed 5 pages. 2. Meeting news/notes: These articles introduce 

scientific meetings held or to be held on subjects within the scope of the journal. The paper may not exceed 1 

page. 3. Journal news: These articles introduce scientific journals being published within the scope of the 

journal. The paper may not exceed 1 page. 4. Introduction of websites: These articles introduce websites relevant 

to the scope of the journal. These articles may not exceed 1 page. 5. Book/Thesis Section: These articles 

introduce books/theses published on subjects related to the scope of the journal and may not exceed 3 pages.  

III. Writing Style

Papers to be submitted to the journal include the sections of title page, summary, main text, 

bibliography and tables/figures/pictures according to their types.   

A. Title Page: The title of the paper, names, titles and institutions of the authors, mailing address, 

telephone and, if any, fax and e-mail of the corresponding author are written.  

B. Main Text: The main text of the paper is organised under the subtitles of abstract and keywords, 

introduction, material and method, results and discussion: Abstract and Keywords: This is written in two 

languages, Turkish and English, and also includes the title of the paper. The abstract is consists of 250 words. 

The abstract should bring out the main points of the manuscript and should include the following information: 

objective, the animals or sample population involved, design, the materials and methods used, the main results, a 

brief conclusion and clinical relevance, where applicable. They should be comprehensible to readers before they 

have read the paper, and abbreviations and reference citations should be avoided. At the end of the abstract, at 

least 3, at most 5 keywords in both languages are included. In the introduction, following a brief statement of 

basic information and justifications which constitute the basis of the paper, the objective is clearly given in the 

last paragraph. If necessary, the “method” section may be organised according to sub-titles such as 

research/patient/ test group, instruments, application and statistical analysis. This section should be written with 

clarity so that a person not involved in the study may easily understand. Results summarize the findings of the 

study and, when necessary, basic findings are supported with tables and figures. In the discussion section, the 

findings of the study are discussed in the light of relevant national and international studies; this section includes 

discussion of original findings, not a general review.   

D. Acknowledgements: When considered necessary, author(s) may add brief acknowledgements in a 

few sentences to those whose contributions to the paper are not at author level but deserve to be mentioned. 

Here, the contributions of those acknowledged (e.g. financial or equipment aid, technical support etc) are clearly 

stated (e.g. “scientific counseling”, “editing of the draft”, “data collection”, “participation in clinical research” 

etc).   

E. Bibliographic References: Reference style, Text: All citations in the text should refer to: 

1. Single author: the author's surname (without initials, unless there is ambiguity) and the year of publication; →

Examples: (Allan, 2000a, 2000b, 1999), 

2. Two authors: both authors' surnames and the year of publication; → Examples: Allan ve Jones, (1999),

3. Three or more authors: first author's surname followed by 'et al.' and the year of publication. → Examples:

Kramer ve ark. (2010) have recently shown…… 

Mehmet Akif Ersoy University Journal of Health Sciences Institute 



xi 

INSTRUCTIONS TO AUTHORS 

Citations may be made directly (or parenthetically). Groups of references should be listed first 

alphabetically, then chronologically. References used are listed alphabetically according to authors' surnames 

(authors' surnames and the year of publication) “(Allan, 2000)” or “Allan (1999)” and shown in brackets in 

the text and tables or figure and table footnotes. The examples below are referred to in writing the sources; 

names are written in full in the case of all authors. „General Rules? are referred to for sources of which some 

example has been given here. List: References should be arranged first alphabetically and then further sorted 

chronologically if necessary. More than one reference from the same author(s) in the same year must be 

identified by the letters 'a', 'b', 'c', etc., placed after the year of publication. Examples: (Allan, 2000a, 2000b, 

1999), 

Examples for bibliography: 

Journals: Number of authors is three or less:  

Kankavi O, Ata A, Gungor O. 2007. Surfactant protein A and D in the genital tract of mares. Anim. Reprod. Sci. 

98: 259-270.  

Number of authors is more than three:  

Kale M, Yavru S, Ata A, et al. 2011. Bovine Viral Diarrhea Virus (BVDV) Infection in Relation to Fertility in 

Heifers. J. Vet. Med. Sci. 73: 331-336. 

Author is an institution:  
The Brain Trauma Foundation. 2000. The American Association of Neurological Surgeons, The Joint Section on 

Neurotrauma and Critical Care. Role of anti seizure prophylaxis following head injury. J Neurotrauma. 17: 549-

553. 

Supplement:  
Ata A, Saatci M, Gulay MS. 2009. Relationship between body condition score and fertility of Saanen goats 

under intensive conditions. J. Anim. Sci. 87 (E-Suppl. 2): 307, Quebec, Canada. 

Books Author(s) is a person: 

Tanrıdağ O. 1987. Afazi, 3rd ed. Ġstanbul: Nobel Tıp Kitabevleri, pp. 100-110. 

Book section  

Aktekin B. 2008. Epileptik nöbetler. Bora Ġ, Yeni SN, Gürses C, ed. Epilepsi. Ġstanbul: Nobel Tıp Kitabevleri, 

pp. 103-134.  

Dissertations:  
Ata A. 1997. Fertility and application of GnRH in Repeat Breeding cows. Ph.D. Thesis. Ankara Üniversity. 

Institute of Health Sciences, Ankara.   

Internet resources:  
Anonymous. 2009. www.tugem.gov.tr/db/sud/sudweb/sazan-alabalik.doc. (Date last accessed: 01.08.2009). 

Electronic journal and news:  
Eyigör A, Çarlı KT, Ünal CB. 2004. Kümes hayvanlarının salmonella analizinde Real-Time PCR uygulaması. 

OrLab OnLine Mikrobiyoloji Dergisi www.mikrobiyoloji.org/pdf /702040702.pdf. (Date last accessed: 

01.04.2004). 

Sources which have not been directly referred to must not be used; unpublished works and personal 

correspondence other than accepted theses may not be shown as a source. The author(s) is responsible for the 

authenticity of the sources. 

F. Tables: Each table is printed on a separate page and numbered according to the sequence of referral 

within the text. Each table has a title and, when necessary, explanations are given under the table (e.g. 

abbreviations given in the table). Each table should be understandable without need for referral to the text. Each 

table should be referred to in the text. Each table should be prepared with 10 pt, single-spaced and vertical lines 

should not be drawn. Texts should be single-spaced with 12 pt and italicized-not underlined (except URL 

addresses); whole figures and tables must be given in separate sheets at the end of the manuscript and each table 

and figures should be cited in the text. For prints, authors should submit high quality figures as separate files.  

G. Figures and Pictures: Each figure should be drawn professionally on a separate page and should 

not be hand drawn. Letters, numbers and symbols within the figure should be clear and readable when 

downsized for printing.  
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Figures and pictures should be numbered in accordance with the referral sequence in the text and have 

the dimensions of 127x173 mm and 203x254 mm.  Pictures, figures and tables sent via the internet or in a CD 

should have a resolution of at least 300 dpi. If photographs of a patient, in any form, are used, patients should 

not be recognised and a specific signed permission statement from the patient or patient’s legal guardian must be 

obtained. When the author(s) has used a picture, figure or table from another source, permission of the author 

must be obtained, the necessary printing permission document must be provided and the source referred to in the 

text.  

IV. Submission:  

Before submitting to the journal, a final check of compliance with the writing rules must be made. 

Papers should be sent online via the webpage: http://edergi.mehmetakif.edu.tr/index.php/sabed TUBĠTAK 

ULAKBĠM’s http://dergipark.ulakbim.gov.tr/maeusabed/.Once registered online, the authors should follow 

the instructions for submission electronically via the journal's online submission system without skipping any 

step, and upload their manuscript to the journal’s system. The authors will be able to view the submission's 

progress through the editorial process by logging in to the journal web site. The main manuscript, (abstract and 

keywords, introduction, material and method, results and discussion) references and as follows figures, 

illustrations and tables with appropriate citations in the text should be uploaded as a single main file during the 

online submission to the system. Title page including information about the authors’ name and affiliations 

should be uploaded to the system as a separate file. All authors should sign the “application and copyright 

transfer statement” form appearing in the system and the scanned copy of the form should be uploaded to the 

system during submission or should be sent via e-mail (sagbild@mehmetakif.edu.tr) or facsimile (+90 248 213 

31 90) to the Editor. In this form each author acknowledges that he/she participated in the work in a substantive 

way and if there is any, all authors should state all potential conflicts of interest, including relevant financial 

interests, activities, relationships, and affiliations. Papers sent by e-mail, mail or facsimile or any means other 

than the online system will not be accepted. The opinions and reports in all articles published in the Journal of 

Health Science Institute are those of the author(s), and not of the Institute, Editors, Publishing Directors and 

Scientific Advisory Committee. Institute, Editors, Publishing Directors and Scientific Advisory Committee do 

not accept any responsibility whatever for these papers. For the issues that were not mentioned here, please refer 

to “Uniform requirements for manuscripts submitted to biomedical journals” (Vancouver style) Ann 

Intern Med 1997;126:36-47”.  
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MEHMET AKĠF ERSOY ÜNĠVERSĠTESĠ SAĞLIK BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ DERGĠSĠ 

(Mehmet Akif Ersoy University Journal of Health Sciences Institute)  
MÜRACAAT VE YAYIN HAKLARI DEVĠR FORMU  

(Application and Copyright Transfer Statement) 

Derginin kısaltılmıĢ adı: ”MAKÜ Sağ. Bil. Enst. Derg.” dir. 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisinde yayınlanmak üzere göndermiĢ 

olduğumuz  “………………………………………………………………………….” adlı 
Orijinal AraĢtırma / Research Articles (  ),  
Derleme / Review Articles (  ),  
Gözlem / Case Reports (  ),  
Editöre Mektup / Editorial Letter (  ),  
Diğer / Other (  ), (……………………………...……………….) ile ilgili olarak; 

The authors confirm the fallawing statements: 

1-that there has been no duplicate publication or submission elsewhere of this work 

2-that all authors have read and approved the manuscript, are aware of the submission for publication 

and agree to be listed as co-authors. 

1-Bu makalenin/derlemenin bir kısmı ya da tamamı baĢka bir dergide yayınlanmamıĢtır. 
2-Bu makale/derleme yayınlanmak üzere baĢka bir dergiye gönderilmemiĢtir. 
3-Makale/derleme yayınlandıktan sonra tüm hakları Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Enstitüsü Dergisine devredilmiĢtir. 

4-Tüm yazarlar makaleyi okumuĢ ve onaylamıĢtır. Yayınlanmak üzere dergiye gönderildiğinden 

haberdardır.  
5-Tümü veya bir bölümü yayınlandı ise derginizde yayınlanabilmesi için gerekli iznin alındığını garanti 

ederiz. 
AĢağıdaki maddelerde belirtilen haklarımız saklı kalmak kaydı ile makalenin telif hakkını Mehmet Akif 

Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Dergisi’ne devrettiğimizi taahhüt ve imza ederiz. 
a- Telif hakkı dıĢında kalan patent vb. bütün haklar, 
b- Yazarların ders, kitap gibi çalıĢmalarında makaleyi ücret ödemeksizin kullanabilme hakkı, 
c- Satmamak üzere kendi amaçları için makaleyi çoğaltma.  

 Yazarlar / Author Name (tüm yazarlar tarafından imzalanacaktır) Ġmza / Signature Tarih / Date 

YazıĢma adresi / Corresponding author address: 

Telefon: Fax: E-mail: …….@.......................... 

(Form doldurulup imzalandıktan sonra; “Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü 

Dergisi Editörlüğü, 15030-BURDUR” adresine yollayınız).  

This Form should be signed by all authors OR by the corresponding (or senior) author who can vouch for 

all co-authors. A scanned copy of the completed Form may be submitted online. Alternatively, the completed 

Form may be faxed to the relevant Editor: 
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